ab hominibus (a deo l. 38. 68, cf. p. 1269, 58): ① quaelibet exempli: ① -untur homines (adde p. 1270, 23, cf. p. 1266, 16): ① usu vario: RHET. Her. 4, 47, 60 mala ratione facere, qui -ant eos, qui ... post mortem amici liberos eius custodiant. CIC. Verr. II 5, 46 non modo te hoc crimine non arguo, sed ne illa quidem communi vituperatione -o. Font. 3 homines, si qui in hoc genere quaestionis accusati sunt, -sos videmus primum testibus. prov. 40 quo minus saepe aut interpellat a non nullis aut tacitorum existimatione -ar. orat. 41 cum a nostro Catone oratore laudabar, vel -i me a ceteris facile patiebar. Tusc. 3, 73 qui avari avaros ... -unt. al. BRVT. Cic. ad Brut. 25, 3 te, Attice, non -o; aetas enim, mores, liberi segnem efficiunt. VARRO ling. 7, 4 de originibus verborum qui multa dixerit commode, potius boni consulendum, quam, qui aliquid nequierit, -endum. 9, 111 quod, ita ut dicitur, non sit ars (ad p. 1269, 75), sed artifex -endus (cf. QVINT. inst. 5, 13, 37 non ... causa [ad p. 1269, 75] -itur, sed actor). 10, 35 potius eum poetam -imus quam sequimur. al. HOR. sat. 1, 10, 55 non ridet Lucilius versus Enni gravitate minores, cum de se loquitur non ut maiore -sis? OV. epist. 20, 49 v. p. 1270, 23. VITR. 7 praef. 3 qui ... non propriis cogitationibus scriptorum nituntur, ... non modo sunt -endi, sed etiam ... poena condemnandi (antea: sunt vituperandi). VAL. MAX. 5, 4, 5 tribunus plebis descendit e rostris ne minimo quidem murmure destitutae contionis -sus. SEN. epist. 114, 21 quidam volunt vel -i, dum conspici. al. COLVM. 11, 1, 9 non satis est -isse peccantem, si non doceas recti viam. PLIN. dub. serm. frg. Char. gramm. p. 156, 27 quos antiquos Varro -it. STAT. silv. 4 praef. hunc ... librum tu ... defendes; et, si videtur, hactenus, sin minus, -emur. QVINT. inst. 1, 6, 35. PLIN. epist. 3, 12, 2 quem

Catonem ... C. Caesar ita -it, ut laudet (4 vituperare). al. ② reflexive (fere c. colore se corrigendi, consilium mutandi): CIC. orat. 135 cum corrigimus nosmet ipsos quasi -entes (item in arte rhet.: RVT. LVP. 1, 16 μετάνοια: hoc schema fieri solet, cum ipse se, qui loquitur, -it et id, quod prius dixit, posteriori sententia commutat. cf. DON. Ter. Andr. 258, 2 [quod si ego rescissem id prius -quid facerem?]) ipse se -it. ceterum v. p. 1269, 52. 1278, 70). NEP. Dat. 5, 1 Artaxerxes reminiscens, a quanto bello ad quam parvam principem ducum misisset, se ipse -it et nuntium ... misit, ... qui diceret, ne ... disceret. FIRM. math. praef. 7 fui ... in ista promissione temerarius et me ... frequenter severa obiurgatione -i cupiebamque ... mutare promissum. VVLG. Iob 42, 6 ipse me -o et ago paenitentiam. AVG. in psalm. 99, 16 (antea: ut ... homo mutetur) opus est, ut tu te -as, ne ille -at, qui damnaturus est. al.

ⓑ -itur deus (cf. p. 1269, 57): TERT. cult. fem. 2, 5, 2 displicet ... illis mulieribus, quae faciem fucant, plastica dei; in ipsis redarguunt et -unt artificem omnium. adv. Marc. 2, 2, 1 quem deum constat esse, -ere magis possunt haeretici quam negare. 2, 2, 7 Adam non ... blasphemavit creatorem nec -it auctorem. AVG. in Iob p. 534, 5 non ... debes eum -ere, cuius opera non comprehendis. al.

ⓑ indicatur simul, qua de causa quis -atur vel quid obicitur: ① vario modo: ① per praepos.: in (cf. p. 1271, 18. 1273, 32): RHET. Her. 4, 36, 48 licentia est, cum ... aliquid ... dicimus, quo eos, quos vereri debemus, ... aliquo in errato vere -ere videamur. CIC. Tull. 4 (ne) in eo -ar, quod hoc tempore respondeo (Planc. 82 quem, qui -it, in eo -it, q. gratum praeter modum dicat, esse [i. abundat]. 84. Att. 6, 2, 3 v. p. 1269, 4. NEP. Paus. 1, 3 APVL. apol. 6, 5. sim. NEP. Epam. 10, 1 in quo cum -retur, q. liberos non relinqueret, a Pelopida. cf. in eo vel hoc -ere, quare: HIER. in Dan. 2, 48 c. Lucif. 14 adv. Rufin. 3, 35). Verr. II 3, 4 postulator ab hominibus, ut iis absterneant maxime vitii, in quibus alterum -erint (postea p. 1266, 58). Pis. 70 p. 1269, 13. QVINT. inst. 11, 1, 17 -sus est in hac parte, sc. in iactatione sui, non mediocriter Cicero. GELL. 1, 18 tit. M. Varro ... L. Aelium ... in ἐνυμολογία falsa -it. al. VET. LAT. II Cor. 8, 20 (Pelag. ad l. p. 278, 11. al.) ne quis nos -at in hac plenitudine, sc. pecuniae collectae, quae ministratur a nobis (gr. μοιῶσθαι, cod. 75. al. et Vulg. vituperet). al. ob, propter (cf. p. 1270, 20): CIC. Sull. 81 quid est, quam ob rem consulares, qui Catilinae adfuerunt, -antur? fin. 2, 22 nonne -res, Epicure, luxuriosos ob eam ipsam causam, quod ita viverent, ut eqs.? SEN. contr. 9, 2, 18 non possumus efficere, ut propter hoc non sit -endus, sc. reus; non speramus, ut illum iudex probet, sed ut dimittat. TERT. adv. Marc. 5, 3, 7 non ob aliud ... quam ob inconstantiam victus. PORPH. Hor. epist. 2, 1, 79 ob nimiam loquacitatem. de: TERT. adv. Marc. 4, 3, 4 apostoli ... de sola convictus inaequalitate -si. HESYCH. in lev. 22, 17 p. 1074^A ut deus nimis per prophetam Iudaeos de hoc -ret. MARTYR. gramm. VII 175, 11 audivi Memnonium ... se dicentem de hoc -sum a Romano quodam ..., ut, 'berna' per 'v' ... enuntiaverit litteram (inde CASSIOD. ibid. 175, 8, ubi pro i, quod). pro (cf. p. 1269, 21): RVFIN. Orig. in cant. prol. p. 71, 26 memini aliquem sanctorum dixisse ... de Christo '...', nec -i eum p. hoc dignum iudico. ② per casum nudum:

acc. pron. neutr.: CIC. Verr. II 2, 57 dicit aliquis: 'quid ... in hoc Verrem -is?' (de orat. 1, 125 qui ... in dicendo q. -sus, est, ... in eo ... diu-

turna valet opinio tarditatis [₁ cuius in d. aliquid -sum *pars codd. et ed. Kumaniecki, ita ut locus ad l. 75 sqq. spectet*]). *abl.*: CIC. fin. 2, 21 qui, cum luxuriose viverent, ... *ab Epicuro non -rentur eo nomine, dumtaxat (si) cetera caverent* (Att. 6, 2, 3 *Dicaearchus multis n. ... Graecos in eo -it, quod maritima secuti sunt*. TERT. adv. Marc. 4, 1, 10 mobilitatis ... et inconstantiae n.). Att. 12, 40, 3 cum Romam venero, nec vultu nec oratione -ar; ... constantia et firmitas nec animi nec orationis requiretur. QVINT. inst. 11, 3, 137, toga et calceus, et capillus tam nimia cura quam neglegentia sunt -enda (₁ *ad l. 75 sqq.*). *al. gen. (sc. criminis)*: PORPH. Hor. epist. 1, 12 pr. quem *Iccium* etiam lyrico carmine (*sc. I, 29*) inconstantiae -it. HIER. in Ion. 2, 1^o l. 43 D. mendacii. adv. Iovin. 1, 23 p. 242^A voti temerarii. ③ *per locut. praedic. (c. adi., part., subst. [pro c. abl. l. 21]; cf. p. 1271, 8)*: CIC. Pis. 70 in quo *poemate* -at eum licet si qui volet, modo leviter, non ut improbum, ... non ut impurum, sed ut Graeculum, ... ut poetam (*similiter inducitur praedic.*: PLIN. nat. 35, 64 *Zeuxis pictor* -itur ... ceu grandior in capitibus articulisque [de- var. l.]. QVINT. inst. 12, 10, 9 Demetrius tamquam nimius in ea *veritate statuarum* -itur. HIST. AVG. Pert. 10, 9 eum velut stultum intimatorem nonnullarum rerum -bat). Tusc. 3, 59 Carneades ... -ere Chrysippum solebat laudantem Euripideum carmen illud: '...'. VARRO ling. 7, 32 Ennius consuetudinem illam sequens -endus *non est*. 8, 33 quas si quis servet analogias, pro insano sit -endus (FRONTIN. strat. 1 praef. 3 ne me p. incurioso -at, qui eqs.). *al.* ④ *per adv. ut*: CIC. ac. 2, 18 Philo ... mentitur, ut est -sus a ... Catulo.

⑤ *per struct. verbales (part. v. l. 19. 21)*: ① *enunt. secund. inductum coniunctione*: *qualibet (sc. ita, ut enunt. secund. laxiore nexu iuxta ponatur; adde p. 1270, 11)*: CIC. Q. Rosc. 45 (*antea*: eumne testem improbabit, quem iudicem probavit?) quem ego si ferrem iudicem, refugere non deberet, cum testem producam, -ere audebit? (fin. 3, 6 Brute, vereor, ne -ar, c. haec ad te scribam. Tusc. 5, 24 *Theophrastus* non magnopere -itur, c. tria genera dicit bonorum, vexatur autem ... in eo libro, quem scripsit eqs. VARRO frg. Aug. civ. 7, 17 p. 295, 16. *al.*). Flacc. 86 praetorem, si hereditatem in provincia non reliquerit, non solum -endum, verum etiam condemnandum putas? (prov. 20 si ipsas inimicitias depono rei publicae causa, quis me tandem iure -et? [-at var. l.]. *al.* QVINT. decl. 276, 7 nonne merito a vobis ... -retur *puella rapta*, si ... ostenderet eqs.? PLIN. epist. 5, 6, 44 ne secundum legem meam iure -ar, si longior fuero. *cf. l. 21*). quod (*c. coni. praeter l. 40. 49; cf. p. 1268, 49. 1270, 40*): CIC. Mur. 67 me -is, q. idem defendam, quod lege poenierim. dom. 24 nos, q. nominatim rei maximae ... summum virum ... praefecimus, a te -emur? de orat. 1, 227 *Rutilius Servium Galbam* ... pergraviter -ere solebat, q. is ... populi misericordiam concitasset. *al.* VARRO ling. 7, 109 vereor, ne plures sint futuri qui ... me, q. nimium multa scripserim, -ant quam, q. reliquerim quaedam, accusent. *al.* NEP. Att. 9, 7 saevissime, a nonnullis optimatibus -batur, q. parum odisse malos cives videretur (₁ *Marshall, ceterum v. app. crit.*). PLIN. nat. 35, 85 *Apellem* ferunt ... -sum a sutore, q. in crepidis una pauciores intus fecisset ansas. QVINT. inst. 9, 2, 17 quem ... -endum fatetur *Cicero*, q. pecuniam regi crediderit. PLIN. epist. 8, 18, 8 *uxor* tanto melius de viro merita, quanto magis est -sa, q. nupsit. *al.* quia, quoniam, quare: CIC. Sull. 50 tu et -is me, quia defendam, et irasceris (*c. indic.*: dom. 9 an, q. non condemnavi ... consules, sum -endus? HIER. epist. 65, 9, 4 *Paulus* se ... ipsum -ens, q. dixerat '...', statim intulit: '... [respic. I Cor. 15, 10. al.]. *cf. p. 1270, 75*). PAVL. dig. 41, 2, 3, 5 quem *Trebatium Labeo* -it, quoniam in summa possessionis non multum interest, iuste quis an iniuste possideat. SCHOL. Hor. epist. 1, 20, 1 multi -unt illum *poetam*, quare in ordine aliarum epistolarum hanc posuerit (*item c. coni.*: HIER. adv. Pelag. 3, 5 l. 9 -is deum, q. hominem fecerit hominem? -ant et angeli, cur angeli sint, [ad 2]. *c. indic.*: OP. imperf. in Matth. 3 p. 656^{extr.} numquid tu -eris, q. a tritico paleas separas et ita recondis?). tamquam (*c. coni.*): QVINT. inst. 9, 4, 53 Cicero ... -itur a quibusdam, t. orationem ad rhythmos alliget. decl. 315, 19 me ... -i a bonis patribus, t. praemium optare nesciam. 316, 7. ② *enunt. relat. (c. indic. l. 67. 70)*: CIC. nat. deor. 3, 78 vestra ista Providentia -enda est, quae rationem dederit is, quos scierit ea perverse ... usuros. off. 2, 56 quanto Aristoteles gravius et verius nos -it, qui *hoc* ... non admiremur. fam. 7, 20, 1 te ego non -o, qui illum ad aedificationem tuam traduxeris. VARRO ling. 7, 109 nemo -sus, qui e segete ad spicilegium reliquit stipulam. QVINT. inst. 1, 1, 22 quodsi nemo -it patrem, qui haec non neglegenda in suo filio putet, cur improbetur, si quis eqs. 1, 10, 40 -si ... a geometris sunt historici, qui *hoc* ... crediderunt. *al.*

③ *-untur res (fere incorp., sed corp. p. 1270, 35. 43 sq. [cf. l. 8]; in quo homine, indicatur per praepos. in c. abl. e. g. p. 1270, 3. 30 sq. 66. 74 [cf. p. 1273, 44], quo argumentu, per praepos. ab p. 1270, 39, ex p. 1270, 13 [cf. p. 1272, 25], quo respectu, per praepos. de p. 1270, 41)*: ① *sine locut. praedic.*: ④ *quaelibet (adde p. 1268, 13 sq. 1270, 59, cf. l. l.*

1271, 27. 71; *exempla selecta inde a CIC.*): RHET. Her. 2, 20, 31 (*antea p. 1272, 47*) et vitare in argumentatione vitium ... et ab aliis non vitatum commode -ere ([com- *cod. unus*]. CIC. Verr. II 3, 4 p. 1266, 58. 3, 5 ego in uno homine omnia v., quae possunt in homine perditio ... esse, -o. PVBLIL. sent. C 1 consueta v. ferimus, *nova*, -imus [₁ *Bentley, non fere codd.*]. *al.*; *cf. p. 1271, 6*). CIC. inv. 1, 12 quod eius *Hermagorae* ... non mediocre peccatum -endum videtur (Verr. II 3, 2 ut *aliquis* corrigat mores aliorum ac peccata -at. HIER. epist. 49, 12, 2 corrigere ... peccata, non -ere. *al.*). 1, 82 non modo non esse -sum iudicium, sed ab omnibus adprobatum (Cluent. 122 ut alter *ensor* alterius i. non modo -at, sed etiam rescindat. fam. 10, 26, 2 quod si ... ita sentis, non magis ₁ te, quam de te i. -o meum [₁ *ad p. 1269, 26 sqq.*]. *al.*; *cf. p. 1273, 54*). 1, 94 (*intervitia argumentationis*) si res ex hominis vitio vituperabitur, ut si qui doctrinam ex alicuius docti vitiiis -at. div. in Caec. 6 quis ... esset, qui meum factum ut consilium posset -ere? (*al.*, v. vol. IV 446, 57 sqq.). Verr. I 46 quod tametsi non -unt, tamen, magno opere quod laudent, non habent (Caecin. 6 q. ... -endum fortasse minus, ₁ querendum, vero magis etiam videtur [₁ *item disting.*: Flacc. 14 quae ... -ere non possumus, queri tamen cogimur. 86]. *al.*, *adde p. 1274, 59*). Font. 2 quid accusas, quid -is? (Mur. 70 hoc ... remoto q. -is? *al.*). Sull. 3 quid ... est, quam ob rem abs te Q. Hortensi factum ... non -atur, -atur meum? (*al.*, e. g. l. 14. PLANC. Cic. fam. 10, 4, 3 non committam, ut ullum meum f. -ere iure possis. Ov. epist. 20, 49 non sum, qui soleam Paridis -ere f. nec quemquam, qui vir, posset ut esse, fuit, [ad p. 1268, 2 sqq.]. *al.*). dom. 76 ne quisquam iam audeat -ere consulum meum tot ... iudiciis ... comprobatum (BRVT. Cic. ad Brut. 25, 1 [*antea*: vituperabit]). Sest. 122 Q. *Catulus* libere -ere et accusare populi ... temeritatem solebat aut errorem senatus (AMBR. Nab. 2, 10 [2, 6 *affertur III reg. 21*, 2 da mihi vineam tuam ... et dabo tibi pro ea aliam vineam; si vero placuerit tibi, dabo tibi pecuniam] cito -it e. suum pecuniam offerendo. *al.*). Planc. 62 omnes ... istiusmodi artes in iis -untur (requir- *Cobet*), qui, cum professi sunt, satisfacere non possunt, non in iis, qui eqs. (VARRO ling. 9, 111 p. 1268, 13. APVL. met. 5, 31, 5 [ad *Venerem*] et in eo *Cupidine* luxuriei culpabis et amores revinces et tuas a. tuasque delicias in ... filio -es?). de orat. 2, 109 -so verbo uno addito aut dempto (3, 40 ut v. efferamus ea, quae nemo iure -at. Brut. 236). off. 2, 60 theatra, porticus, nova templa verecundius -o propter Pompeium, sed doctissimi non probant. fam. 5, 12, 4 -es ea, quae vituperanda duces, et, quae placebunt, ... comprobabis. VARRO ling. 9, 7 cur non modo (non) videatur esse -enda, sed etiam cur in usu ... sequenda (-itur analogia ut: 7, 74 ab huiusce modi (dis)similitudinibus -itur a., quod, cum ... sit ab anu ancilla anicilla, ... sic non dicatur a piscina piscinula piscinilla. 9, 110 a. ... de his, quae appellantur participia, -unt multi; iniuria. *al. in eodem opere*). rust. 1, 2, 24 invides tanto scriptori et obstrigillandi causa figilinas -is (*opp. laudes*). HOR. sat. 1, 6, 67 velut si egregio inspersos -as corpore naevos (69 obiciet). LIV. 30, 30, 7 praeterita magis -i possunt quam corrigi (*sim. 36, 29, 9*). VITR. 7, 5, 4 haec falsa, *sc. ineptias pictorum*, videntes homines non -unt, sed delectantur. SEN. benef. 6, 39, 1 non, quidquid -endum, etiam dammandum est (dial. 5, 26, 4). STAT. silv. 5, 5, 58 quisnam ... gemitus lamentaque nostra rep(r)endis? QVINT. inst. 10, 2, 15 in magnis quoque auctoribus incidunt aliqua vitiosa et a doctis inter ipsos etiam mutuo -sa (*p. p. p. fere pro subst. neutr. ut: 11, 1, 87 ut ... -sa [alia] laude compenses [Ehwald, (re)prendens trad.; ceterum v. app. crit.]*). *al. accedit dat. personae*: GALEN. sect. 6, 23 oportet eis *methodicus* gratiam referre ..., si ... non mentiantur; mentientibus autem illis -endus est eorum defectus (*gr. ψευδομένους ... ὀλιγοῦσαν ἐγκαλεῖν*). AVELL. 178 ne, quod vobis -imus, incurrere videamur. ⑤ *affectiones, qualitates animi, mores*: CIC. Cluent. 106 eorum, qui absolverunt, misericordiam non -o (*postea*: constantiam comprobo, ... sapientiam laudo). dom. 88 si populus Romanus ... temeritatem atque iniuriam suam, restitutione mea -isset ([*an ad p. 1273, 36 sqq. cf. Nisbet, 1939, ad l.; 1*, *ad p. 1269, 75 sqq.*]). Sest. 122 l. 26. CAES. Gall. 7, 52, 1 t. cupiditatemque militum. Ps. CIC. in Sall. 12 t. tua -etur, non mea vitia culpabuntur. prov. 42 ne mea superbia in illius *Caesaris* liberalitate ... -atur (GELL. 6, 3, 51 qui s. in sese amarent, in aliis -rent). *al.* CAES. Gall. 7, 52, 3 *militum* licentiam adrogantiamque -ere. VARRO ling. 7, 3 cur scriptoris industriam -as, qui eqs.? HOR. epist. 1, 18, 39 nec tua laudabis studia aut aliena -es. LIV. 9, 31, 11 in se *consule* non aliud quam nimiam ditandi ex hoste militis curam -i posse (QVINT. inst. 10, 1, 79). 27, 17, 11 transfugae nomen exsecrabile veteribus sociis, novis suspectum esse, neque eum se -ere *morem* hominum (QVINT. inst. 12, 1, 14 atqui huius *Ciceronis* quoque mores multi -erunt? *al.*). SEN. benef. 7, 21, 2 cum *philosophus* -isset hanc suam non reddendi *denarios* tacitam voluptatem (de- *temptat Gertz*). epist. 51, 7 nemo non intemptivam desidium ... merito -ret. *al.* ⑥ *carmina eorumve partes, vitia*: HOR. sat. 1, 10, 52 tu nihil in magno doctus -is Homero? epist. 2, 1, 76 indignor quicquam -i, non quia crasse compositum ... putetur, sed quia nuper. 2, 1,

81 ea cum -ere coner, quae in scaena ... Aesopus, quae ... Roscius egit. 2, 1, 222 *poetae* laedimur, unum siquis amicorum est ausus -ere versum (ars 445 vir bonus et prudens v. -et inertis, culpabit duos [449 arguet ... notabit]. GELL. 12, 2, 11). ars 292 carmen -ite, quod non ... multa litura coercuit. Ov. Pont. 3, 9, 5 (2 carmina nescioquem carpere nostra) o quam de multis vitium -itur unum! QVINT. inst. 8, 6, 40 'dentes albos' (Verg. Aen. 11, 681) ... in his *poetis* non -emus (con-, de-, pre- var. ll.). al.

② *accedit locut. praedic. (c. adi., p. p. p., subst.; cf. p. 1269, 12):* CIC. S. Rosc. 44 quod consuetudine patres faciunt, id quasi novum -is ([*postea*: criminari]. GELL. 2, 6, 1 *grammatici quidam* -unt q. incuriose et abiecte verbum positum in his versibus: '...'. 12, 2, 7 quae *Seneca* apud Ciceronem -at q. Enniana. al.). SALL. Catil. 3, 2 plerique, quae delicta -eris, ... invidia dicta putant. PLIN. epist. 4, 9, 19 quibus sententia Caepionis placuit, sententiam Maetri ut rigidam duramque -unt (SVET. gramm. 10, 2 in libro, quo *Asinius Pollio* Sallusti scripta -it ut nimia prisorum verborum adfectione oblita. TERT. adv. Marc. 2, 16, 2 [in imag.] ferramenta ... eius *medici* ... ut mala ministeria -e. al.).

③ *praepos. in c. abl. (rei praeter l. 22; cf. p. 1268, 46 sqq.):* LVCIL. 573 Calpurni saeva lege in, (*trad.*, saevam legem *Iunius*) Pisonis -i eduxique animam in primor(is fauc)ibus naris, ([*Marx, alii aliter*], nisi iungas -i et animam coll. p. 1265, 53 et Iuv. 6, 306 qua illa sorbeat aëra sanna). VARRO ling. 7, 1 non -endum ... in illis, qui in scrutando verbo litteram adiciunt aut demunt. 9, 101 etiam in hoc -unt, quod quaedam verba ... personas non habent ternas. PS. QVINT. decl. 17, 15 'ut credamus ... voluisse te mori, cur potissimum veneno?' possis ... hanc de omni supremorum genere litem facere morientibus et ... in nullo non exitu simili ratione -as, quicquid electum est, (de- *trad.*; nisi *est obi.*, ut locus spectet ad p. 1269, 75 sqq.). *part. praes. -ens fere pro subst.:* VARRO ling. 9, 98 sic ... in reliquis temporibus -enti responderi potest.

④ *struct. verbales: a enunt. secund. (nexu laxiore iuxta pos. si l. 62 sqq., cum l. 66, relat. v. suba):* ① c. quod (quia l. 37; cf. l. 23. p. 1273, 44; c. con. praeter l. 33. 35. 38; *accedit acc. c. inf. indicans argumentum l. 40):* CIC. S. Rosc. 137 q. animadversum est in eos ..., non debeo -ere (*opp. laudo*). leg. agr. 2, 58 q. minuit foedus auctionem decemviralem, laudo, q. regi amico cavet, non -o. Cael. 18 -istis, a patre q. semigrarit. Att. 2, 16, 3 quae familia Epicureorum mihi, non modo, ut requiescam, permittit, sed -it, quia non semper quierim ([*vix c. -it iungendum*]). AVG. in Rom. 69, 2 recte -itur, q. ... haec aliquis facit. cf. p. 1272, 36). al. VARRO ling. 9, 66 qui -unt, q. non dicatur ut '...' ... sic '...'. 9, 97 qui -unt, q. dicamus 'amor, amabor, amatus sum': non enim debuisse in una serie unum verbum esse duplex, cum eqs. al. STAT. silv. 4 praef. qui -erunt, ... q. hoc stili genus edidissim. QVINT. inst. 1, 6, 10 qui -erant, q. hoc verbo usus essem. PLIN. epist. 7, 17, 2 fuisse quosdam, qui -rent, q. orationes omnino recitarem. al. *accedit pron. sim. neutr. praepar. (anaphoricum l. 46):* CIC. Verr. II 3, 17 q. tua sponte ... iura provinciae Siciliae mutaveris, id -o, id accuso. Att. 1, 20, 5 Metellus ... est egregius consul; unum -o, q. otium (a) Gallia nuntiari non ... gaudet (ad Brut. 23, 3). al. QVINT. decl. 257, 10 pater hoc solum -it, q. ... omiserim cum divite inimicitias. al. ② c. cur, quare (et con. [verbum omittitur AVG.]; *accedit pron. praepar. CIC.):* CIC. Verr. II 3, 16 qua in re ... illud -o et accuso, cur in re tam vetere ... quicquam novi feceris (VARRO ling. 10, 48 itaque [iniqua] [*add. Christ*] -unt, qui contra analogias dicunt, c. dispariliter ... dicantur quaedam verba [-un(di su)nt Taylor]. PAVLA Hier. epist. 46, 3, 1 tacita forsitan mente -as, c. non sequamur ordinem scripturarum). HIER. epist. 21, 2, 6 *Pharisaei* -erant, quare curaret in sabbatis dominus (49, 18, 1 in me -itur, q. exponens capitulum apostoli, sc. I Cor. 7, 28, ... dixerim: '...' [adv. Iovin. I, 13]. AVG. serm. 53, 16). ③ c. (quod) si (et con. praeter l. 64): CIC. Verr. II 4, 151 illud in Syracusanis merito -retur, si ... diem festum Verris nomine agerent (item c. pron. praepar. vel anaphorico: Cluent. 142 q. si velim confiteri me causam A. Cluenti nunc demum cognoscere, ... quis tandem id possit -ere? orat. 141. QVINT. decl. 329, 5 est ... hoc manifesto -endum, si ... existimemus eqs.). off. 3, 30 si quid ob eam causam alteri detraxeris, non sit -endum. VARRO ling. 9, 90 q. si ... non secutus erit analogias, -endum. CELS. 1, 3, 17 non -o, si *Asclepiades* offensus eorum est consuetudine, qui eqs. ④ c. alia coniunctione: VARRO ling. 9, 90 *sectatores anomaliae* -unt, cum ab eadem voce plura sunt vocabula declinata. PLIN. epist. 7, 28, 1 quosdam apud te -isse, tamquam, amicos meos ... ultra modum laudem (t. si, quod var. ll.).

⑤ *acc. vel nom. c.) inf. (omissa copula e. g. p. 1272, 4; accedit subst. vel pron. praepar. p. 1272, 2 sq.):* CIC. Sest. 39 non verebar, ne quis ... vim vi depulsam -ret (sc. esse, nisi ad p. 1269, 74 sqq. trahas; de- var. l.). Cael. 54 quod facinus in agris locisve publicis factum -ret, id in urbe ... coeptum esse leniter ferret? off. 2, 50 rei publicae inimicos ulcisci saepius non est -endum (item inf. tantum: AVG. civ. 9, 5 p. 375, 6 irasci ... peccanti ..., contristari pro afflictio ..., timere periclitanti ... nescio utrum quisquam

sana consideratione -at). COLVM. 4, 1, 1 qui cetera quidem nostra praecepta laudassent, unum tamen atque alterum -issent: quippe ... me ... censuisse fieri scrobes eqs. FRONTO p. 59, 12 neque id -o, te verbi translatione audacius progressum. GELL. 5, 1 tit. Musonius philosophus -it improbativite laudari philosophum disserentem a vociferantibus. DON. Ter. Eun. 479, 3 miles -sus est tacuisse. AMM. 19, 12, 17 inquisitum in haec negotia fortius nemo ... -et. al.

⑥ *adv. invicem: QVODV. temp. barb. 1, 1, 18 studemus i. -ere et non studemus opera nostra discutere.*

⑦ *obi. subaudiendo vel absolute (adde p. 1269, 58):* CIC. inv. 2, 167 ne ..., qui nos de omni amicitia dicere existimant, -ere incipiant. Verr. II 1, 98 audistis ... rationem ... legationis non nisi ... eiecto eo, qui posset -ere. 4, 56 nimium fortasse dicit aliquis hunc diligentem: hactenus -et, si qui volet, nihil amplius. leg. agr. 2, 20 iubet Rullus ... habere comitia Rullum: nondum -o (in simili structura: dom. 8 non nulli propter timorem ... e senatu discesserunt; non -o. al. in eius epistulis). Planc. 75 dicere 'quo usque?' invidentis magis est quam -entis ([respond- cod. unus]. item part. praes. -ens pro subst. : QVINT. inst. 2, 6, 3 discipuli libentius praecipientem audiunt quam -entem. al.). leg. 3, 22 Pompeium ... ceteris rebus omnibus ... summis ... effero laudibus, de tribunicia potestate taceo; nec enim -ere libet nec laudare, possum ([*item opp.:* Att. 1, 13, 4). Lael. 59 optare, ut quam saepissime peccet amicus, quo plures det sibi tamquam ansas ad -endum (ad Q. fr. 1, 1, 41 ut ... improbi ... vel minima re ad -endum contenti esse videantur). al. VARRO ling. 9, 95 quod ad haec ... attinet, ... ex omni parte quoniam -unt *sectatores anomaliae*, ad singula respondebo. al. RVT. LVP. 2, 3 (redduntur verba *Lysiae*) cum eum plenum malitiae ... invenirem, merito -ere atque odisse coepi (*postea*: laudem et vituperem). QVINT. inst. 4, 1, 45 *advocatus* laudat sine adrogantiae crimine et aliquando utiliter etiam -ere potest. SVET. Tib. 27 ut, si quid in sermone ... blandius de se diceretur, non dubitarit interpellare ac -ere et commutare continuo. GELL. 13, 20, 5 Apollinaris, ut mos eius in -endo fuit, placide eqs. MAR. VICTORIN. in Gal. 3, 4 quae oratio -it et monet et tamen ipsam reprehensionem rursus -it, (ad p. 1269, 75 sqq.; *postea*: correxerit r.). al. sequitur orat. recta, quae indicat argumentum (antecedit quia l. 36): CONC. II 3, 1 p. 149, 13 et 17 *diaconus* -it stans: 'non sunt scripta haec, quae professus est prius *presbyter*'; ... relectis eis *actis* -it ..., quia 'haec non audivi' (gr. II 1, 1 p. 163, 28 et 32 *επελάβετο*).

⑧ *vi peculiari: 1 refutandi, redarguendi sim., sc. errores, mendacia, mendaces sim. (refl. p. 1273, 13; qua in re quis -atur, indicat praepos. in c. abl. l. 71. 73, quo argumento quis -endo nitatur, praepos. ex l. 52. 55; accedit praedic. p. 1273, 20, adv. facile l. 50. 53. p. 1273, 4; fere pro syn. est arguere p. 1273, 11. 15, redarguere l. 53. 61. 66. p. 1273, 5. 16, refellere l. 58, opp. confirmare l. 59. 65. 68. p. 1273, 26; gr. resp. imprimis διελέγγειν p. 1273, 9. 22 [ἐλέγγειν p. 1273, 20, cf. p. 1267, 44]): a -unt homines (eorum partes, sensus p. 1273, 9 sqq.): a in arte rhet. (cf. p. 1266, 2. 1268, 28): RHET. Her. 2, 20, 31 duo genera sunt vitiosarum argumentationum: unum, quod ab adversario -i potest eqs. ([*postea*: reprehensione confutari; seq. p. 1270, 2]. MAR. VICTORIN. in Cic. inv. 1, 78 p. 133, 7. cf. -ere argumentationem: CIC. inv. 1, 79. 82 MAR. VICTORIN. in Cic. inv. 1, 78 p. 133, 4. al.). 2, 20, 32 facile -emus expositionem, cum ostendemus eqs. 2, 24, 38 quae hoc modo concludentur, aut ex contrario convertentur aut ex simplici parte -entur (con- fere var. l.). 4, 27, 37 haec utilis est exornatio, sc. praeteritio, si quid ... facile potest -i (*postea*: redarguatur). al. CIC. inv. 1, 45 complexio est, in qua, utrum concesseris, -itur. 1, 79 si comprehensio aut una aut ex utraque parte -itur (1, 83 c., si vera est, numquam -etur; sin falsa, duobus modis, aut conversione aut alterius partis infirmatione). de orat. 2, 215 iis, quae comprobandi eius argumenti causa sumuntur, -endis (*postea*: si ita non refellas). 2, 331 neque -i, quae contra dicuntur, possunt, nisi tua confirmes, neque haec confirmari, nisi illa -as ([*item opp.:* part. 27. 52). al. FORTVN. rhet. 2, 25 ab adversario proposita argumenta quem ad modum -imus? aut redarguendo ...; aut repugnando ...; aut compensando (inde sim. MART. CAP. 5, 560). IVL. VICT. rhet. p. 57, 15 complexio (58, 5). al. obi. subaudiendo vel absolute: CIC. inv. 1, 82 cum ... pro comparabili aliquid inducetur, ... in -endo conveniet eqs. (81 infirmabitur. item gerund. : part. 33 in confirmando nostra probare volumus, in -endo redarguere contraria. al.). MAR. VICTORIN. in Cic. inv. 1, 78 p. 133, 2 materia ... argumentorum communis est tam confirmanti quam -enti (pro subst.).*

⑨ *vatio contextu: ① c. obi. acc.: ② -untur homines:* CIC. Flacc. 35 testes quam volent impudenter mentiantur ...; tamen aliquid fortasse coram producti dicent, in quo -antur ([*-entur var. l.*] vergit ad p. 1266, 55 sqq., ut: 41 testis, posteaquam ... effudit, quae voluit, omnia, -sus, convictus fractusque discessit. Att. 2, 24, 3 maxime ... in eo ... Vettius est -sus, quod dixerat eqs.; huc fort. p. 1265, 34). Cael. 65 tum a se illam pyxidem veneni traditam servis pernegaret Licinius; quem quo modo

illi -rent? vidisse se dicerent? (com- var. l.). PS. QVINT. decl. 4, 21 mathematicum, qui mihi parricidium praedixit, vincere, sc. moriendo, malo quam -ere (sc. vivere pergendo et praedictionem non explendo). PS. MAR. VICTORIN. verb. script. 1 (ad act. 18, 24sq.) facile ... sapientes -untur (seq. psalm. 93, 11). CONC.^S I 3 vers. Tur. p. 143, 9 (7 talia dicentes redarguit) comes -it haec obloquens nihil inveniens veritatis (gr. I 1, 3 p. 51, I κατέγνω). I 5 p. 370, 33 (32 fiant quaestiones in scriptis) facilius dignoscuntur et in omne posterum tempus -entur peccantes (I 4 p. 72, 32 convincuntur, gr. I 1, 7 p. 73, 7 διελεγγθῆεν). -untur partes corporis, sensus: LVCR. 4, 486 an poterunt oculos aures -ere, an auris tactus? an ... tactum sapor arguet oris, an confutabunt nares oculive revinctae? 4, 497 necesse est non possint alios alii convincere sensus; nec porro poterunt ipsi -ere sese. TERT. anim. 17, 3 (2sq. sensuum fidem Academici ... damnant ...; mendacium visui obicitur ...; perinde auditus fallaciae reus ...; sic et odoratus et gustus arguuntur) tactus -itur, siquidem eqs. ② -untur res: CIC. Att. 6, 1, 18 (an ad p. 1269, 75sq. antea: redarguit Eratosthenes) quis Zaleucum leges Locris scripsisse non dixit? num ... iacet Theophrastus, si id a Timaeo tuo familiari -sum est? CONC.^S I 5 p. 352, 27 (afferuntur antea pro argumento verba Procli episcopi) -itur ... ubique prava fides ... utpote profane languida ... continens (gr. I 1, 4 p. 60, 18 ἐλέγχεται). p. 369, 19 expositio ... veritatis demonstrans semitam haereticae -et errorem (p. 288, 5 arguere, I 4 p. 62, 16 confutare, gr. I 1, 3 p. 38, 29 διελέγξαι).

② obi. subaudiendo vel absolute: CIC. Cael. 62 quae ... omnia ... perfacilem rationem habent -endi. nat. deor. 2, 20 haec, ... cum ... brevis ... concluduntur, tum apertiora sunt ad -endum (2, 162 [opp. confirmare]).

b -it res, sc. pro argumento allata: HESYCH. in lev. praef. p. 789^c similia ... invenies egisse ... legislatorem, id est praecipientem, quae veterat ...; quod et nimis observantiam -it litterae ostenditque eqs.

2 reprobandi, damnandi, castigandi sim. (c. respectu poenae e. g. l. 54sq. 69. p. 1274, 14; accedit adi. praedic. l. 68; indicatur crimen per praepos. in c. abl. l. 65sq. p. 1274, 3; variat in contextu c. arguere l. 66. p. 1274, 7; gr. resp. καταγγινώσκειν [cf. l. 7. p. 1267, 35] praeter p. 1274, 4): **a** in iure sim. (sc. -unt leges, magistratus, imperatores, episcopi sim.). **a** publico (privatove l. 39sq.; cf. p. 1265, 74; -untur fere res [pro obi. est enunt. secund. c. quod l. 44], sed homines l. 43. 60, absolute l. 62sq.): ① aetate liberae rei publ. (cf. p. 1270, 59): CIC. Verr. II 1, 107 quis umquam eius rei fraudem aut periculum proposuit edicto, quae neque post edictum -i neque ante edictum provideri potuit? (cf. l. 1, 108 in lege Voconia non est 'fecit fecerit' neque in ulla praeteritum tempus -itur [postea: ut ante facta in iudicium non vocentur]). 3, 81 eius Sullae omnes res gestas ... defendimus; unum hoc aliquot senatus consultis -sum ... est. 3, 82 (antea: iudicantur patres conscripti) ille Sulla ... in hoc uno genere veterum religione legum -itur; ... in illo -itur, quod ex ea pecunia remiserit, quam ipse quaesierat. 3, 220 (antea p. 1279, 43) in quo denario coacto primum aestimationis iniquitas atque improbitas -atur. 3, 223 si senatores iudicent, hoc ... genus senatorium ... pecuniae per summam iniuriam cogendae nullo modo posse -i (sim. 3, 224 senatoriis iudiciis). Mur. 42 quaestio peculatus ...; scriba damnatus ...; Sullana gratificatio -sa ...; lites severe aestimatae. Sull. 65 quae lex agraria tota a me consule -sa et abiecta est. Balb. 54 principes viri ... Latinis ... viam ad civitatem ... patere passi sunt neque [ius], est hoc -sum Licinia et Mucia lege (J. Madvig, his codd.). Planc. 8 (antea p. 1280, 21) postulat a vobis iudicibus, ut eius exitio, qui creatus sit, iudicium populi Romani -atis. -unt censores, sc. notando (aliter p. 1270, 10): CIC. Cluent. 119 cuius mores a censoribus erant -si, hunc postea, sc. censorem factum, ... eorum, qui in ipsum animadverterant, moribus praefuisse. 130. ② aetate imperatorum: VLP. dig. 1, 18, 6, 9 -sā exactorum illicitā avaritiā, sc. a praeside provinciae. COD. Theod. 9, 16, 9 non haruspicinam -imus, sed nocenter exerceri vetamus. 11, 30, 34, 1 iudex ..., nisi hoc fecerit, ... notabili sententia -sus x librarum auri condemnatione quatiatur. CASSIOD. hist. 6, 37, 7 haec scripta ... considerans imperator Iulianus ... episcopis scripsit: 'legi et -i'; cui rescripserunt: 'etsi legisti, sed non agnovisti; si enim cognovisses, nequaquam -isses'.

β privato (cf. l. 35): -untur homines: CIC. orat. 137 sic ... dicit ille orator, ... ut in eo ipso, in quo -atur, culpam in adversarium conferat. part. 129 confitentur ..., qui arguuntur, se id fecisse ipsum, in quo -untur. -untur res: POLLIO or. frg. Quint. inst. 9, 2, 9 furiosum, ... non inofficiosum testamentum -imus (de- var. l.). GAIUS inst. 3, 211 nulla lege damnatum, quod sine iniuria datur, -itur; itaque inpunitus est, qui sine culpa ... damnatum committit.

γ ecclesiastico: ① -untur homines: PRISCILL. tract. 2, 43 in conventu episcopali quodam ... nemo e nostris ... accusatus, ... nemo damnatus est ...; datum ... ibi commonitorium est ...: nemo illic nostrum inter illa -sus est. SVLP. SEV. dial. 1, 6, 5 (3 recta ... cum pravis et cum ipso auctore damnari) ut ... in ea parte ..., qua iure -itur Origenes, nemo de-

formius doceatur errasse (opp. probatur). CONC.^S I 3 vers. Tur. p. 119, 6 qui a canonibus nequaquam -si sunt. I 4 p. 73, 17 a tantis patribus ... et sanctis et qui -untur in nullo (I 5 p. 371, 19 in condemnatione, gr. I 1, 7 p. 73, 31 ἀκαταγνώστον). II 3, 1 p. 100, 4 calumniatus nihil patitur? si ego essem -sus, non patiebar? al. nom. c. inf.: IOH. MAXENT. CONC.^S IV 2 p. 4, 20 nemo ... recte -itur retractare synodum, nisi qui eqs. (l. 24 frustra ... nos synodum retractare arguunt). ② -untur res: CONC.^S I 3 vers. Tur. p. 86, 35 qui episcopus Romae ... -it haeretica Nestorii dogmata et ... protulit adversus eum sententiam. p. 112, 17 (imperatores ad episcopos) Nestorii et Cyrilli ... damnationem suscepimus; alia vero, quae apud vos gesta sunt, -imus.

b in defixione pagana: INSCR. Année Épigr. 1988 n. 727 (e Baetica, saec. II, ut vid.; antea: Isis ..., tibi commendo furtu(m) meu(m) rogo, domina, ... ut (hoc furtu(m) -as (nisi ad p. 1266, 34sq.)).

c cetera exempla (sc. ad fidem christ. spectantia): VET. LAT. Gal. 2, 11 (cod. 75, sim. al.) cum ... venisset Petrus Antiochiam, in facie illi restitit, quia -sus erat (ceterum v. p. 1276, 10; explicant MAR. VICTORIN. ille populi iudicio peccavit et accusatus est. AMBROSIAS. -sus utique ab euangelica veritate, cui hoc factum adversabatur. THEOD. MOPS. quia incusabatur illa, quae ab eo fiebant). I Ioh. 3, 20 (Aug. in Rom. 9, sim. al. et VVLG.) si cor nostrum nos -erit (3, 21 [Cypr. testim. 3, 79, sim. al. et VVLG.] si c. nostrum non nos -it).

3 contemnendi, despiciendi: VET. LAT. Is. 33, 19 (cod. 181) non nover(un)t eum, qui alta est voce, ita ut non audieret populus -sus (gr. λαὸς περιφροσμένος, Hier. ad l. contemptus, Vulg. aliter).

part. praes. reprehendēns, -entis pro subst. masc. p. 1271, 29. 1272, 17sq. 68.

p. p. p. reprehēnsus, -a, -um pro subst. masc. p. 1268, 17, neut. p. 1270, 51.

gerund. *repr(eh)endendus (-prēnd-?), -a, -um fere pro adi. (sed vi verbali adhuc sublucente). compar. et superl. desunt, sed cf. magis -us l. 40. 49. 53. GLOSS. II 309, 24 ἐπιλήψιμος: conprehensibilis, reprehensibilis, -us.

i. q. dignus qui reprehendatur, reprehensibilis: **1** adhibetur ut adi.: **a** praedicative: iuxta esse (fieri l. 45; subaudienda est copula l. 39. 46; opp. probabilis l. 46): CIC. Verr. II 3, 216 '...'; credo; neque id est novum neque -um. Brut. 292 in historia ... vide ... ne tam -a sit ironia quam in testimonio. fin. 2, 70 Epicurus negat ... luxuriosorum vitam -am, nisi plane fatui sint (cf. de eadem re Ambr. p. 1275, 30). Att. 7, 3, 10 venio ad 'Piraeae', in quo magis -us sum, quod homo Romanus 'Piraeae' scripserim, non 'Piraeum' ..., quam quod addiderim ('in'). QVINT. inst. 11, 1, 47 cum ... pleraque, quae natura non sunt -a ..., alibi, quam mos permiserit, turpia habeantur. al. GELL. 2, 7, 18 haec, sc. ἀδιάρροα, ... per sese ipsa neque honesta sunt neque turpia, sed, proinde ut a nobis aguntur, ita ... aut probanda fiunt aut -a. HIST. AVG. Ael. 5, 2 in vita privata etsi minus probabilis, minus tamen -us eqs. iuxta videri, putare, existimare, iudicare: CIC. leg. agr. 2, 92 haec consilia maiorum M. Bruto ... -a visa sunt (QVINT. inst. 11, 1, 14 ut ea ... pro persona, tempore, loco, causa magis ac minus vel excusanda debeant videri vel -a, [v. Winterbottom, Bull. Inst. Class. Stud. 44, 2000, 173]). fin. 2, 23 hic homo severus luxuriam ipsam per se -am non putat (ad Brut. 1, 2. SEN. epist. 88, 36 an tu existimas -um, qui supervacua usibus comparat ..., non putas eum, qui eqs.? al.). off. 3, 119 quo magis -os Calliphontem et Dinomachum iudico, qui ... putaverunt eqs. **b** attributive: CIC. de orat. 3, 61 discidium illud ... quasi linguae atque cordis absurdum sane et inutile et -um. Att. 1, 17, 5 me ambitio quaedam ad honorum studium, te autem alia minime -a ratio ad honestum otium duxit. fam. 5, 12, 1 ardeo cupiditate incredibili neque -ut ego arbitror -a, nomen ut nostrum scriptis ... celebretur tuis. TERT. cult. fem. 2, 1, 2 quod ipsum mihi utique -o in omnibus feminis reprehendere deus permittat.

2 neutr. plur. pro subst.: PLIN. epist. 9, 26, 5 adnotavisti in scriptis meis ... quaedam ut tumida, quae ego sublimia ... arbitrabar; plurimum autem refert, -a adnotes an insignia.